
L’Amministratore Unico 

Se rv i c e C N DC E C S . r . l . 
S e d e l e ga l e : P i az z a d e l l e Re p u b b l i c a , 59 – 00 18 5 R o m a - T e l . 06 . 47 86 3 34 3 - F ax 06 . 4 7 86 36 3 6 

P a r t i t a I . V. A . - C . F . e n . R e g i s t r o Im p r e s e d i Ro m a 0 8 98 23 61 00 1 – R . E . A . d i Ro m a n . 11 3 08 23 

 

 

 
 

 
 

L’anno duemilaventuno, il giorno 13 del mese di 
settembre 

L’Amministratore Unico, 
 

VISTO l’art. 26, comma 3 della Legge n. 488/1999, 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 28 giugno 2005 n. 139, 
 

VISTE le procedure acquisti ed il Regolamento di contabilità vigenti, 
 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 

 
********* 

CONSIDERATO che ai fini del completamento dell’impianto elettrico del IV piano della 
sede del Consiglio Nazionale è necessario provvedere all’implementazione del progetto di 
illuminazione per l’impianto elettrico del IV piano così come richiesto per le vie brevi dal 
Socio Unico alla Service ed alla Finaval, 

DATO ATTO che i lavori di ristrutturazione sono realizzati dalla Proprietà in base al 
progetto di riqualificazione approvato dal Ministero dei Beni Culturali e che per gli stessi la 
Finaval ha indetto proprie procedure di gara definendo così le ditte assegnatarie 
autorizzate ad effettuare i lavori necessari,  

TENUTO CONTO che l’art. 32 comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 ha stabilito che per gli 
appalti di valore inferiore ai 40.000 euro la stazione appaltante abbia la facoltà di 
procedere  all’affidamento adottando un unico provvedimento; 

CONSIDERATO che l’art. 36, comma 2, lett. A del d.lgs. 50/2016 dispone che per gli appalti 
di valore inferiore a 40.000 euro si possa procedere mediante affidamento diretto anche 
senza previa consultazione di due o più operatori economici e che l’art. 95 comma 4 lettera 
c) del d.lgs. 50/2016 consente l’utilizzo del criterio del minor prezzo; 

DATO ATTO che la ditta assegnataria dei lavori indicata dalla proprietà è la P-TECH Srl e 
che la stessa ha presentato una offerta economica per l’adeguamento richiesto,  

CONSTATATO che la P-TECH è iscritta all’Albo della Service e che, in conformità agli 

DETERMINAZIONE N. 34 DELL’AMMINISTRATORE UNICO DELLA 
SERVICE  CNDCEC S.r.l. 

OGGETTO: Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lettera A) D. lgs. 50/2016, di valore 
inferiore a 40.000 € - Adeguamento e ampliamento impianto elettrico IV piano nuova sede  



L’Amministratore Unico 

Se rv i c e C N DC E C S . r . l . 
S e d e l e ga l e : P i az z a d e l l e Re p u b b l i c a , 59 – 00 18 5 R o m a - T e l . 06 . 47 86 3 34 3 - F ax 06 . 4 7 86 36 3 6 

P a r t i t a I . V. A . - C . F . e n . R e g i s t r o Im p r e s e d i Ro m a 0 8 98 23 61 00 1 – R . E . A . d i Ro m a n . 11 3 08 23 

 

 

accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in possesso dei requisiti di 
carattere generale prescritti dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016, 

APPURATO che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 
appalto, in conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3 bis del d.lgs. 81/2008, non 
è    necessario redigere un DUVRI, 

 
D E T E R M I N A 

 
DI AFFIDARE l’appalto, per le ragioni espresse in premessa, per l’importo di 5.178,85 euro 
IVA esclusa alla P-TECH Srl, 

DI DARE ATTO che i costi relativi alla sicurezza sono pari a zero, 

DI DISPORRE la pubblicazione sul sito dell’ente delle informazioni previste dall’art. 29, 
comma 1 del d.lgs. 50/2016. 

 
 

Roma, 13 settembre 2021  
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
Avv. Aldo Trifuoggi 


